se encuentran en zonas rurales y urbanas, el cual abarca entre otros, estudiantes en situación 
de discapacidad, víctimas del conflicto armado y estudiantes pertenecientes a comunidades 
étnicas. 
En el año 2016, la asignación presupuestal para el PAE en Antioquia por parte del Gobierno 
Nacional, a través del Ministerio de Educación, fue de cuarenta y dos mil seiscientos veinte 
millones de pesos ($42.620.000.000). Sin embargo, para el año 2017 hubo una reducción de 
este aporte, asignando sólo veinte mil cuatrocientos nueve millones de pesos ($ 
20.409.000.000), es decir, una reducción aproximada del cuarenta y nueve por ciento (49%). 
La diputada Ana Ligia Mora advirtió sobre el problema que genera el incumplimiento del 
Gobierno.  

Area Metropolitana recuperará el Cerro Quitasol de bello 
Recomienda NO declarar la alerta ambiental en materia de calidad del aire dado que la fuente